

## Svar på ledamotsinitiativ från John Hägglöf 2021-05 på ledamotsinitiativ från John Hägglöf (M) i Socialnämnden.

Socialnämnden avslår ledamotsinitiativet med följande motivering:

Om det framkommer önskemål från Socialnämndens verksamhetsområde att träffa politiker kallar man i första hand den ansvariga chefen för att svara på frågor.

Om det finns uppgifter om oroande förhållanden i verksamheterna som kommit till ledamöternas kännedom är det till förvaltningschefen man vänder sig med sina frågor. Nämnden kan även kalla chefen för den aktuella verksamheten till nämndmöte för att svara på frågor och redogöra för de uppgifter som ledamöterna har fått kännedom om.

Att kalla enskilda medarbetare till nämnden för utfrågning vänder upp och ner på hur kommunikation och ansvarsutkrävande bör kanaliseras i styrkedjan. Risken finns att förtroende och tillit i styrkedjan undergrävs när cheferna i förvaltningen blir rundade på detta sätt. Ansvarsutkrävande ska ställas till respektive chef, därför är det chef som ska kallas till nämnden.

Att nämndens ledamöter besöker verksamheterna, och i samband med det pratar med medarbetare, är helt i sin ordning. Det är dock viktigt att belysa att nämnden kan begära in information eller rapport från förvaltningen om man så önskar. Det är faktiskt att föredra framför fysiska besök då samtliga deltagare i nämnden förmodligen inte kan närvara på dagtid. På så sätt får alla samma information vid samma tillfälle.

Om ett fysiskt besök krävs är det lämpligt att man gör upp med verksamhetens chef när det passar att komma på besök och att man även träffar chefen eller den representant som chefen utser. Att vi lever i en pandemi som förhindrar besök i nuläget är inte en ursäkt för att frånga principen för en tillitsfull styrning och ledning genom styrkedjan, från nämnd till förvaltningens verksamheter.

Medarbetare som är missnöjda med förhållanden på sin arbetsplats ska dessutom lyfta det på arbetsplatsträff, i samverkan och med sin fackliga organisation, om inte dialogen med chef och förvaltningschef upplevs tillfredsställande.

LEKEBERGS KOMMUN

Annica Zetterholm  
Nämndens ordförande